Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Р ы л ь с к о г о   р а й о н а   К у р с к о й   о б л а с т и

У П Р А В Л Е Н И Е    П О  О Б Р А З О В А Н И Ю

Адрес: г. Рыльск, ул. Урицкого, 56                                             Тел. 8 (47152)2-32-92

Приказ
от 04 сентября 2024 года                                                                                   № 1-231

Об организации работы муниципальной

тьюторской команды в 2024/2025 учебном году

На основании приказа комитета образования и науки Курской области от

23.07.2021 г. № 1-858 «Об утверждении Положения о создании и

функционировании региональной системы научно-методического сопровождения

педагогических работников и управленческих кадров Курской области», приказа

по управлению по образованию Администрации Рыльского района Курской

области № 1- 476 от 30.12.2021г. «О создании муниципальной тьюторской

команды» в  целях функционирования муниципальной  системы научно-

методического сопровождения педагогических работников и управленческих

кадров

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав муниципальной тьюторской команды на 2024/2025 учебный

год:

-  Косухина Елена Сергеевна, учитель математики МБОУ «Ивановская СОШ»;

- Толкачёва Светлана Александровна, учитель математики и физики МБОУ

«Рыльская СОШ № 1 им. Г.И. Шелехова»;

- Чернышова Мария Николаевна, учитель биологии и химии МБОУ

«Куйбышевская СОШ»;

-   Камаева Нина Григорьевна, учитель химии МБОУ «Костровская СОШ»;

- Нужина Наталья Петровна, учитель русского языка и литературы МБОУ

«Рыльская СОШ № 4»;

- Залунина Татьяна Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ

«Рыльская СОШ № 4»;

- Белолюбцева  Галина Витиславна, учитель истории и обществознания МБОУ

«Большегнеушевская СОШ»;

- Соболева Елена Алексеевна, учитель истории и обществознания МБОУ

«Рыльская СОШ № 5»;

- Ленивкина Елена Алексеевна, учитель физики и информатики  МБОУ

«Крупецкая СОШ»;

- Небогатых Ирина Николаевна, учитель начальных классов МБОУ «Рыльская

СОШ № 1 им. Г.И. Шелехова»;

- Пашкова Ирина Станиславовна, учитель начальных классов МБОУ

«Куйбышевская СОШ»;

- Щелкунова Алевтина Геннадьевна, учитель английского языка  МБОУ «Рыльская

СОШ № 5»;

 - Худякова Ольга Ивановна, учитель географии  МБОУ «Рыльская СОШ № 1 им.

Г.И. Шелехова»;

- Лупанова Татьяна Владимировна, учитель информатики МБОУ «Щекинская

СОШ»;

- Дроздова Лариса Александровна,  учитель информатики МБОУ «Куйбышевская

СОШ»;

- Попова  Ольга Алексеевна, учитель  ОБЗР  МБОУ «Костровская СОШ»;

- Лабецкая Оксана Юрьевна, учитель ОБЗР  Локотского филиала МБОУ

«Крупецкая СОШ»;

- Коськова Оксана Павловна, учитель технологии Локотского филиала МБОУ

«Крупецкая СОШ»;

- Мамлеева Наталья Александровна, учитель технологии   МБОУ «Рыльская СОШ

№ 4»;

- Безрученко Лидия Николаевна, учитель физической культуры  МБОУ «Рыльская

СОШ № 4»;

- Семиколенова Оксана Фёдоровна, учитель физической культуры МБОУ

«Куйбышевская СОШ».

2. Муниципальной тьюторской команде:

2.1 Организовать работу по выявлению профессиональных потребностей и

профессиональных дефицитов у педагогических работников Рыльского района

Курской области;

2.2  Обеспечить на муниципальном уровне организацию и проведение

мероприятий, поддерживающих реализацию индивидуальных образовательных

маршрутов (ИОМ) педагогов;

2.3 Принимать активное участие в работе региональной системы научно-

методического сопровождения педагогических работников и управленческих

кадров Курской области.

3. Рекомендовать руководителям муниципальных общеобразовательных

учреждений МБОУ «Рыльская СОШ № 4» (директор Пехов С.И.), МБОУ

«Рыльская СОШ № 1 им. Г.И. Шелехова» (директор Милонов В.В.),  МБОУ

«Рыльская СОШ   № 5» (директор Полунина Л.В.), МБОУ «Куйбышевская СОШ»

(директор Брехов Д.А.), МБОУ «Большегнеушевская СОШ» (директор Меринова

Т.В.),  МБОУ «Крупецкая СОШ» (директор Фоменко Л.В.), МБОУ «Костровская

СОШ» (директор Мешкова М.П.),  МБОУ «Ивановская СОШ» (директор

Андрощик А.Н.),  МБОУ «Щекинская СОШ» (директор Кузичкина Е.П.)

установить персональный повышающий коэффициент в размере 0,2 к

должностному окладу педагогическим работникам, осуществляющим тьюторское

сопровождение.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

5. Приказ вступает в силу с момента  его подписания.